ANEXO III – DECLARAÇÃO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS
PESSOAIS

XXXXXXXX, inscrita no CNPJ n.º XXXXXXXX, por intermédio de seu representante
legal, o(a) Sr.(a) XXXXXXXX, portador(a) da Carteira de Identidade n.º XXXXXXXX e
do CPF n.º XXXXXXXX, DECLARA, para os devidos fins, que tem pleno
conhecimento das regras contidas no Edital de Credenciamento nº 003/2023-
LOTTOPAR e seus anexos, e que possui as condições de habilitação previstas no
citado edital, bem como tem ciência de que:

1. Como condição para participar deste credenciamento e ser contratado(a), o(a)
interessado(a) deve fornecer para a Administração Pública diversos dados
pessoais, entre eles:

1.1. aqueles inerentes a documentos de identificação;

1.2. referentes à participações societárias;

1.3. informações inseridas em contratos sociais;

1.4. endereços físicos e eletrônicos;

1.5. estado civil;

1.6. eventuais informações sobre cônjuges;

1.7. relações de parentesco;

1.8. número de telefone;

1.9. sanções administrativas que esteja cumprindo perante a Administração
Pública;

1.10. informações sobre eventuais condenações no plano criminal ou por
improbidade administrativa; dentre outros necessários à contratação.

2. Essas informações constarão do processo administrativo e serão objeto de
tratamento por parte da Administração Pública.

3. O tratamento dos dados pessoais relacionados aos processos de contratação se
presume válido, legítimo e, portanto, juridicamente adequado.

[inserir data]

____________________________________

[inserir nome da empresa]

[inserir nome do representante legal]

1791
54

Assinatura Avançada realizada por: Nicole Jeanne Rego Grubhofer (XXX.605.399-XX) em 11/12/2023 18:06 Local: LOTTOPAR/AOP, Lucia Burzynski Bialli (XXX.636.389-
XX) em 11/12/2023 18:06 Local: LOTTOPAR/AOP. Assinatura Simples realizada por: Leonardo Teixeira da Silva (XXX.738.559-XX) em 11/12/2023 18:06 Local:
LOTTOPAR/AOP, Guilherme Schlumberger (XXX.797.779-XX) em 11/12/2023 18:08 Local: LOTTOPAR/AT. Inserido ao protocolo 21.306.064-3 por: Nicole Jeanne Rego

1791a
54

Documento: ANEXOIIIEditalDeclaracaodaLGPDInstantanea.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Nicole Jeanne Rego Grubhofer (XXX.605.399-XX)  em 11/12/2023 18:06 Local:  LOTTOPAR/AOP, Lucia
Burzynski Bialli (XXX.636.389-XX) em 11/12/2023 18:06 Local: LOTTOPAR/AOP.

Assinatura Simples realizada por: Leonardo Teixeira da Silva (XXX.738.559-XX)  em 11/12/2023 18:06 Local:  LOTTOPAR/AOP, Guilherme
Schlumberger (XXX.797.779-XX) em 11/12/2023 18:08 Local: LOTTOPAR/AT.

Inserido ao protocolo 21.306.064-3 por: Nicole Jeanne Rego Grubhofer em: 11/12/2023 18:04.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b7833e0789f24fab3a37c9abedbb5ff1.